News Release
報道関係者各位

 2019 年 1 月 25 日

フリュー株式会社

フリュー株式会社（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：三嶋隆、以下

フリュー）は、高品質ホビーブランド「F:NEX（フェネクス）」に関しまして、株式

会社 MAPPA（以下、MAPPA）との共同プロジェクトを始動することが決定し

ましたのでお知らせいたします。第 1 弾商品として、『ゾンビランドサガ ロメ

ロ ポージングぬいぐるみ』をフリューが運営するホビーEC サイト『F:NEX』

（https://fnex.jp/）にて本日 1 月 25 日（金）より受注開始します。

本取り組みは、「この世界の片隅に」や「ユーリ!!! on ICE」など多数の人気

作を手掛けるアニメーションスタジオ MAPPA が持つ世界観の表現力と、

「F:NEX」の高品質な立体造形力を活かし共同で商品を企画するプロジェク

トです。今回受注開始した『ゾンビランドサガ ロメロ ポージングぬいぐる

み』は、2018年秋放送の超人気TVアニメ「ゾンビランドサガ」が題材。トイプ

ードル「ロメロ」の可愛らしいぬいぐるみは、「ゾンビランドサガ」初の立体化

商品となります。手足は可動式で劇中の様々な愛らしいポーズをとらせるこ

とができます。

なお、1 月 25 日（金）から 2 月 11 日（月・祝）の期間中、池袋パルコにて

開催される企画展「MAPPA SHOW CASE」にて本商品のサンプルを展示予

定です。今後は第 2 弾商品として同作品人気キャラクターのスケールフィギュアの発売を予定しており、以降の

商品も続々登場予定ですので、どうぞご期待ください。

＜商品概要＞

[商品名]  商品名：ゾンビランドサガ ロメロ ポージングぬいぐるみ

[予約場所] EC サイト『F:NEX』 （URL： https://fnex.jp/）

[予約期間] 2019 年 1 月 25 日（金）～5 月 31 日（金）

[発売日]  2019 年 9 月（予定）

[価格]  6,480 円（税別）

[販売元]  フリュー株式会社

[著作権表記] ©ゾンビランドサガ製作委員会

アニメーションスタジオ MAPPA とホビーブランド「F:NEX」の共同プロジェクト始動!

本日 1 月 25 日より企画展「MAPPA SHOW CASE」にて展示!EC サイト『F:NEX』にて受注開始

第 1 弾は、人気 TV アニメ「ゾンビランドサガ」初の立体化商品「ロメロのぬいぐるみ」

■スケールフィギュア化も決定！

「源さくら」「水野愛」「紺野純子」のスケールフィギュア化が決定！商品詳細は続報をお待ちください！

＜株式会社 MAPPA とは＞

2011 年 11 月に設立したアニメーション制作会社。2016 年放映の長編アニメーション映画「この世界の片隅に」

が第 40 回日本アカデミー賞最優秀アニメーション作品賞に選出。その後も「ユーリ!!! on ICE」や「神撃のバハム

ート VIRGIN SOUL」、「賭ケグルイ××」など、様々な人気作を生み出している。

＜「ゾンビランドサガ」とは＞

株式会社 MAPPA、エイベックス・ピクチャーズ株式会社、株式会社 Cygames の 3 社共同制作による TV アニメ

作品。交通事故をきっかけに踏み込んだ“最高×最悪のゾンビワールド”を舞台に、主人公たちが佐賀県を救

うためアイドルとして活動する姿を描いている。2018 年秋放送の人気 TV アニメにも選出された話題作。

＜「MAPPA SHOW CASE」とは＞

株式会社 MAPPA が 2018 年度に手掛けている「BANANA FISH」「ゾンビランドサガ」「どろろ」「賭ケグルイ××」

に、劇場版が決定している「ユーリ!!! on ICE」を加えた計 5 作品の企画展。2019 年 1 月 25 日（金）から 2 月 11

日（月・祝）の期間中、池袋パルコにて開催中。

［公式サイト］ https://art.parco.jp/parcomuseum/detail/?id=144

＜ホビーEC サイト『F:NEX』 概要＞

“フリューのフィギュアは次のステージへ”をコンセプトとして制作した高品質な商品を展開する

ホビーEC サイト。これまでフリューがアミューズメント専用景品（プライズ）やキャラクターくじを

通じて培ったものづくりのノウハウを活用し、企画・造形・品質にこだわった商品を提供する。

[公式サイト] http://fnex.jp/
[公式 Twitter] https://twitter.com/FNEX_OFFICIAL

◆注意事項

※『F:NEX(フェネクス)』はフリュー株式会社の商標または登録商標です。

※その他の会社名、製品名、サービス名等は、それぞれ各社の商標または登録商標です。

※写真と実際の EC サイト・商品とは多少異なる場合がございますのでご了承ください。

【報道関係者の方からのお問い合わせ】

フリュー株式会社 コーポレートコミュニケーション部 広報課

TEL：03-5728-1765／FAX：03-6861-4625／E-mail：furyu-press@furyu.jp